2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 20 декабря 2021 г. № 713
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 1 февраля 2018 г. № 33

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 1 февраля        2018 г. № 33 «О создании сил гражданской обороны Республики Тыва и поддержании их в готовности к действиям» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Чудаан-оола А.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Куулара Т.Б.»;
2) в Положении о создании сил гражданской обороны Республики Тыва:
а) в пункте 4.3 после слов «защиты населения» дополнить словами «и планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
б) в пункте 6.2 слово «постановлениями» заменить словом «постановлением», слова «от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидаций чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и» исключить;
3) в Составе сил гражданской обороны Республики Тыва:
а) в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 слова «Аварийно-восстановительная» заменить словами «Аварийно-спасательная»;
б) в позиции 3 пункта 3 таблицы слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва» заменить словами «Министерство строительства Республики Тыва, Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                    В. Ховалыг